ユタにゃん便り 06”ユタカ”な暮らしを”ユタカ”の安心・安全が支えます
発⾏：株式会社ユタカ
発⾏⽇：令和3年1⽉10⽇

寒中御⾒舞い申し上げます。
厳しい寒さが続きますが、お変わりなくお過ごしでしょうか？
旧年中は⼤変お世話になり⼼より感謝申し上げます。
本年も変わらぬお引き⽴てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
昨年は百年に⼀度といわれる厳しいコロナ禍ではありましたが、新社⻑に就任し、何よりもお

客様のご要望にお応えできる⼈材確保と育成を⽬標に取り組んでまいりました。
⼈材確保では、伊丹ハローワークの合同⾯接会、そして認定NPO法⼈宝塚NPOセンター・⽣き

がいしごとサポートセンター阪神北主催による宝塚での合同⾯接会に参加、⼜伊丹市主催で若年
者向け就労⽀援センターが開いた「いたみ就勝塾」にお招きいただいてコロナ禍の交通警備業務
の現況についてお話をさせていただきました。
交通警備業務は印象や⾒た⽬で判断される事が多く、警備業務の内容や働き⽅など良く解らな

い⼈が多いのではと思い、先ずは警備業務を知っていただく事に努めてまいりました。おかげ様
で多くの団体や関係者のご協⼒によって40代2名の正社員が誕⽣いたしました。
今年も引き続き雇⽤を促進し、業界を担うニューリーダーの育成を⽬標に精進してまいります。

代表取締役 豊川恵⼦

ごあいさつ

株式会社ユタカ http://www.yutaka-keibi.com
〒666-0025 川⻄市加茂1丁⽬1番11号 TEL：072-756-1228／FAX：072−756-2228

株式会社ユタカ
〒666-0025

川⻄市加茂1丁⽬1番11号
TEL：072-756-1228

兵庫県公安委員会第63001331号
＝＝事業内容＝＝
交通誘導警備

イベント警備「雑踏」
駐⾞場警備

＝＝有資格者＝＝
指導教育責任者（交通）…３名
交通誘導警備１級…２名
交通誘導警備２級…５名
雑踏警備１級…２名
雑踏警備２級…２名

（２０１８年１⽉現在）

「 」
開始 向 、絶賛準備中!!

「ユタにゃんのみまもりサポート」は、ご利⽤者様のご要望や⽣活リズムに
あったタイミングで、ユタカのサポーターがお電話を差し上げ、⾷事や睡眠、
体調のご様⼦などをお伺いしたり、季節に応じたお声かけをさせていただい
て、「つながる安⼼」を提供するサービスです。

（株）ユタカは兵庫県の
経営⾰新計画承認企業です。

サービスの
スタートを
楽しみにし
ていてね！

株式会社ユタカ
〒666-0025 川⻄市加茂1丁⽬1番11号 TEL：072-756-1228／FAX：072−756-2228

ユ
タ
に
$
ん
新
聞

発⾏所
ユタにゃん
新聞社

活躍中の 若手 警備員を紹介します!!!!

現場の紹介 〜ムラタ⽣コン株式会社様〜
⼤阪広域⽣コンクリート協同組合、⻄ブロックでご活躍

のムラタ⽣コン株式会社にお世話になって三年⽬を迎えま
す。箕⾯市半町の⼯場から主要道路171号線に⾄る約200m
間、⽣コン⾞や材料搬⼊の⼤型ダンプ等の安全誘導ととも
に付近住⺠の安⼼・安全に努めています。
当初は毎⽇のように警備員が替わる等々、ご⼼配をお掛

けする事もありましたが、そんな時でも「君たちは本当に
よくやってくれて、安⼼して⾛れる！」と温かい⾔葉を直
接掛けていただくなど、ずいぶん励みになりました。
ムラタ⽣コン㈱様は、⽣コン⾞を遮熱塗装施⼯⾞に変更

されるなど、環境改善に取り組まれています。その取り組
みは⾃社のみならず、夏季の交通警備は厳しい業務となる
ため休み時間や休憩回数を改善してくださるなど、警備員
の働く環境づくりも積極的に応援していただいています。

ご依頼主の企業様、そして⾏き交う全ての⼈々がお客様。
安全をお守りするためにお客様のあらゆる不安を取り除くことが私たちの使命。

新たな警備員を迎えられることは、ユタ
カにとってとても嬉しいことです。警備の
仕事は安全や安⼼を担う責任も⼤きく、暑
さや寒さへの適応など、⼤変な仕事ですが、
猛暑の夏を乗り切り、毎⽇元気に現場に向
かっています。
⼆⼈とも交通誘導警備業務2級取得に向け

て、業務を終えてから勉強を続けている努
⼒家でもあります。
これから⻑くユタカで活躍してくれるこ

とを期待しています。

新型コロナウイルス感染症への対応
当社では、お客様や地域の皆さまに安⼼いただけるよう、

マスクの着⽤や業務前の体温確認、業務外での三密回避な
どの感染要望対策の徹底、警備員⾃⾝の健康管理の徹底な
ど、新型コロナウイルス感染防⽌対策を実施した上で業務
を⾏っています。
冬場の乾燥期に⼊り感染拡⼤の⼼配が⼤きくなりますが、

安⼼してお任せいただけるように、徹底した感染予防対策
に取り組みます。 警備員は、事務所⼜は各⾃が業務前

に必ず体温確認を⾏っています。

藤川⼆朗（左）
趣味はサッカー。ス
ムーズで安全な警備を
⼼がけています。

⽴⼭太⼀（右）
趣味はカメラ。事故や
苦情等のない安全な警
備を⼼がけています。

ドライバーが安⼼して⾛れるように、住⺠が安⼼
して過ごせるように、しっかり誘導します！

若手